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Nissum, Lassen (1883-1948) 
Supplerende oplysninger indsendt til Museum Sønderjylland – Sønderborg Slot 

 
   (LNS.3.1) Lassen Nissum og Cicilie Jochimsen 
1883 - Født den 31 dec. i Arnum, hjemmedøbt den 6 jan. 1884, fremvist den 15 feb. i Højrup Kirke, 

søn af Gertrud Marie Schmidt og landmand, privatpostbud og parcellist Martin Christian Pe-
tersen Nissum. 

 

 Faddere: Gmd. Lars Schmidt, urmager Niels Schmidt, ungk. Nis Hansen Schmidt, Hans Brodersens 
hustru Marie fra Tøvring, Døstrup Sogn og pige Mette Marie Rosendal. 

 

 - Lassen Nissum aftjente sin værnepligt i Haderslev. 

 

1908 - Viet den 16 okt. i Højrup Kirke til Cicilie Jochimsen, født den 15 maj 1886 i Grellsbüll, Hump-
trup, Kreis Südtondern, datter af gårdejer Martin Broder Jochimsen og Anna Catharina Ander-
sen, Steensbæk. 

 

 - Børn: Anna Catharina og Gjertrud Marie. 

 

1909 - Ved datteren Anna Catharinas fødsel den 10 sep. boede familien i Vester Lindet, hvor Las-
sen Nissum var købmand. 

 

1910 - Den 28 feb. blev der indrykket en annonce i Hejmdal af ”Vælgerforeningens Jærnfond” over 
forhandlere af foreningens ”Seglmærker”. Blandt disse forhandlere var købmand Lassen Nis-
sum i Vester Linnet. 

 

  Vælgerforeningen var en parallel forening til Sprogforeningen og Skoleforeningen, og de havde alle tre 
til formål at fremme og styrke danskheden i Nordslesvig. 

 

1912 - Ved datteren Gjertrud Maries fødsel den 1 nov. boede familien i Højrup, hvor Lassen Nissum 
også var købmand. 

 

1913 - Familien flyttede til Toftlund, hvor Lassen Nissum nedsatte sig som barbermester. 
  Kilde: FT 1921, den 1 feb. for Toftlund, opslag 101. 
                    

 - Lassen Nissum var tvunget til at deltage i 1. Verdenskrig på tysk side, hvor han blev hårdt 
såret den 15 mar. 1915, hvilket medførte, at han herefter blev opereret ikke mindre end 9 
gange og havde et lazaret / hospitalsophold på næsten 2 år og blev hjemsendt som ”uduelig” 
dec. 1916. Han blev indkaldt straks ved krigens begyndelse, han deltog i kampe ved Carlepoint 
og Soissons i Frankrig, han blev udnævnt til Gefreiter (korporal), fik tildelt Jernkorset af II 
klasse og udmærkelsen ”Tegn for sårede i sort”, og erklæret 40 pct. Invalid. 

 

  Kilde: http://des.genealogy.net/eingabe-verlustlisten/search  
   
 

 - Lassen Nissum sad i bestyrelsen og i perioder som formand for Toftlund afdelingerne af ”For-
eningen af Sønderjydske Krigsbeskadigede” og ”Faldnes Efterladte”. 

 

           
 

         Cicilie og Lassen Schmidt                                            Lassen Nissum 
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Toftlund og Omegns Folkeblad, Fredag den 18. Dec. 1925 
 

1921 - Ifølge FT den 1 feb., opslag 101 omfattede familien Lassen, Lassen der var barber, Cecilie og 
døtrene Anna Catharina og Gjertrud Marie. Endvidere havde de den dag besøg af Lassens 
mor Marie fra Arnum. 

 

1930 - Ifølge FT den 5 nov. var datteren Anna Catharina nu flyttet hjemmefra. 

 

1940 - Ifølge FT den 5 nov. boede Gjertrud Marie stadig hos forældrene; men hun var indlagt på 
Gram Sygehus, uddannet damefrisør, havde været på efterskole og husholdningsskole. 

 

1933 - Lassen Nissum købte huset Alléen 3 i Toftlund. 

 

1943 - Lassen Nissum solgte huset Alléen 3 og købte ejendommen Søndergade 22 i Toftlund af Marie 
Borchert, hvor der blev indrettet barber- og frisørsalon. 

  Kilde: Fra Vestergade til Vestfronten, side 334-335. 
  

        
 

                                         Aléen 3                    Søndergade 22 
 
1948 - Lassen Nissum døde på Gram Sygehus onsdag den 16 juni, og blev begravet på Toftlund 

Kirkegaard søndag den 20 juni ved pastor Carl Robert Hansen, Sønder Bjært. 
 

  Dannevirke torsdag den 17 juni 1948: 
 

  Dødsfald. Onsdag Eftermiddag døde paa Gram Sygehus efter faa Dages Sygdom Barbermester Lassen 
Nissum, Toftlund, 64 Aar gl. – Afdøde har i mange Aar drevet Barberforretning i Toftlund og var kendt 
som en dygtig mand i Faget. Under forrige Verdenskrig maatte han ind som Soldat og paadrog sig her 
Mèn, som han aldrig forvandt. Han var Sekretær indenfor Foreningen af Krigsbeskadigede og Faldnes 
Efterladte, Toftlund Afdeling, hvor han har udført et stort Arbejde, og han var Medlem af Bestyrelsen for 
Toftlund Borgerforening. Han overleves af sin Hustru og to Døtre. Den ene datter har en Damefrisørfor-
retning i Toftlund, og den anden er gift og bor i Flemløse på Fyn. 

 

  Dannevirke torsdag den 17 juni 1948: 
 

  Jordefærd. Søndag Eftermiddag begravedes paa Toftlund Kirkegaard Barbermester Lassen Nissum, 
Toftlund, under meget stor Deltagelse. Begravelsen foregik fra Kapellet ved Gram Sygehus, hvor der var 
en kort Højtidelighed. Derefter kørtes Baaren til Toftlund, hvor der blev gjort Holdt ved Afdødes Forretning 
og ved Hjemmet. I Kirken talte Pastor Hansen, Sdr. Bjært ud fra Peters 1. Brev, Kap. 5: ”Ydmyg Eder 
under Guds vældige Haand”, og han sluttede med nogle personlige trøstende Ord til Familien. Ved Gra-
ven forrettede Pastor Hansen Jordpaakastelsen og lyste Velsignelsen. – Derefter var der Mindesamvær 
paa Frosch Hotel. Her blev talt af Pastor Lassen, lærer G. Petersen, Gdr. Martin Andresen, Aabøl, og 
Maskinmester Niels Meyer, Toftlund. Pastor Hansen sluttede Samværet med at bringe Familiens Tak for 
den store Deltagelse. 
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 - Efterfølgende blev herrefrisørsalonen solgt til Christian Holdt og datteren Gertrud Marie ”Tutte” 
overtog huset og fortsatte med at drive damefrisørsalon derfra. 

 

1968 - Cicilie Jochimsen døde den 22 jan. på Gram Sygehus og blev begravet den 24 jan. på Toftlund 
Kirkegaard ved pastor Carl Robert Hansen, Hald og Kærby Pastorat, Randers Amt. 

 
https://denstorekrig1914-1918.dk/soenderjyder-oversigt/soenderjyder-n/nissum-lassen-1883-
1948/  


